
 

 

 

CUP H36J16000330007 

Agli Atti 

All’albo on-line 

Al Sito Web istituzionale 

 

Oggetto: Determina modifica RdO per la fornitura di cui Avviso pubblico prot. n° AOODGEFID/464 del 

07/01/2016 finalizzato per la realizzazione di ambienti multimediali nelle scuole polo in ospedale. Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. Scuole polo per le sezioni in ospedale. 

Codice identificativo progetto 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2016-3 – Titolo progetto “Scuola in Ospedale e Istruzione 

Domiciliare nelle M@rche”. 

(allegata all’RdO Prot. n. 7476/C14/C38 del 03 settembre 2016 – CIG N° Z811B0EA2  
e ne costituisce parte integrante) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO            il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/464 del 07 gennaio 2016 “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - ASSE II Infrastrutture per 

l’istruzione – obiettivo specifico 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione di ambienti multimediali nelle 

scuole polo in ospedale. 

VISTA l’autorizzazione del 18/05/2016 Prot. AOODGEFID/7861 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il Piano Integrato d’Istituto per l’a.s. 

2015/2016 “Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa”, nell’Ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato con FSER – 

Fondi Strutturali Europei – FESR Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Obiettivo specifico - 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

competenze chiave”. Scuole polo per le sezioni in ospedale. Codice identificativo progetto 

10.8.1.A3-FESRPON-MA-2016-3 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 



 

 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTA la delibera n° 35 del Collegio dei Docenti dell’11 marzo 2016 riguardante l’adesione al 

progetto PON/FESR per la realizzazione di "Scuola in Ospedale e istruzione domiciliare 

nelle M@rche"; 

VISTA la delibera n. 179 del Consiglio d’Istituto del 12 marzo 2016, riguardante l’adesione al 

progetto PON/FESR per la realizzazione di Scuola in Ospedale e istruzione domiciliare 

nelle M@rche";; 

VISTA la delibera n. 186 del Consiglio di Istituto del 15 giugno 2016 di assunzione in bilancio nel 

Programma Annuale 2016 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato per € 

10.000,00; 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016; 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 – Nuovo codice degli appalti in particolare agli Artt. 36 – 70- 216 c. 9 e gli 

allegati di rilevanza al presente Atto 

VISTA la comunicazione ANAC del 03/05/2016 che conferma l’applicazione del nuovo codice  nelle  

procedure  di  acquisizione  di  beni  e  servizi  a  far  data  dal 20 aprile 2016; 

VISTO il Regolamento  di  esecuzione  e  attuazione  D.P.R. 5/10/2010, n. 207; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTE Le linee guida dell'Autorità di Gestione PON e le Faq pubblicate; 

VISTE Le Leggi nn. 208/2006 c. 450 – 114/2014 e 208/2015 art. 1 c. 495 e 502; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire a seguito di 

verifica allegata al presente atto;  

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50; 

CONSIDERATA  la scadenza perentoria del caricamento in piattaforma del collaudo della fornitura entro il 15 

novembre 2016  

 

 

 



 

 

 

DETERMINA 

 

1 - di sostituire la richiesta di forniture (determina Prot. n. 6948/C14/C38 del 10 agosto 2016) inserite nel progetto 

"Scuola in Ospedale e Istruzione domiciliare nelle M@rche", con la presente di seguito riportata: 

 

DESCRIZIONE  Q.TA 

Tablet iPAD Schermo 9,70 inches, memoria 32 GB, solo WiFi 2 

Tablet Schermo 18,40 inches, memoria 32 GB, ram  2GB,  WiFi 5 

PC Laptop (Notebook) Processore Core i3, ram 4GB, HD 500 GB, web cam 4 

Materiale per robotica e coding Robot mobili interattivi program, via infrarossi 1 

Automi programmati semoventi 

assemblabili o preassemblati 

wireless 

Kit interattivo per approccio alla robotica  1 

Cuffie Con microfono, lavabili, attacco 3,5 mm 1 

Automi programmabili con bottoni 

di comando  
Robot mobile interattivo con bottoni di comando 1 

Altri dispositivi input/output 

(hardware) 
Microfono cardioide con asta, cavo, adattatore 1 

Tablet  Android, schermo 9,70, ram 2 GB, memoria 16 GB 4 

 

 

2 – di posticipare la data di consegna delle forniture a giovedì 20 ottobre 2016; 

3 – di specificare che la presente determina dirigenziale è immediatamente esecutiva; 

4 –  di pubblicare copia della presente determina all’albo on line dell’Istituto. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Anna Maria Alegi 
firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 
sensi dell'art. 3, comma 2, del decreto legislativo n. 39/1993 

 


